2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

22 декабря 2023 г.                           г. Георгиевск                                        № 326-27
О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки
по оплате жилья, коммунальных услуг или отдельных их видов лицам, проживающим и осуществляющим (осуществлявшим и вышедшим на пенсию) трудовую деятельность в сфере культуры в сельской местности
В соответствии со статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона  от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 36 части 2 статьи 29 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг или отдельных их видов лицам, проживающим и осуществляющим (осуществлявшим и вышедшим на пенсию) трудовую деятельность в сфере культуры в сельской местности (далее – дополнительная мера социальной поддержки):
работникам культуры муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края;
работникам культуры муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (не получающим меры социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 февраля 201  г. № 13-кз «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»);
членам семей работников культуры муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, совместно с ними проживающим (не получающим меры социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 февраля 2011 г. № 13-кз «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»).

Указанные категории граждан пользуется правом на предоставление дополнительной меры социальной поддержки после выхода на пенсию при условии, что они проработали на указанных должностях в сельской местности не менее десяти лет и на момент выхода на пенсию имели право на получение этих мер.
2. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется в виде ежемесячной денежной выплаты, размер которой ежегодно определяется решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края о бюджете Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:

1) определить порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки;
2) обеспечить финансирование расходов по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки за счет средств бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 г. и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Резванов).

	Председатель Думы

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                      А.В.Зайцев

Подписано:
22 декабря 2023 г.